
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2014

PORTARIA Nº 1.543/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
exonerar DEUZA LÚCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA do 
cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 2 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.544/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
exonerar VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES do cargo em 
comissão de Coordenador de Monitoramento e Avaliação, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 2 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.545/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RENAN ABOU EL HOSN RIBEIRO MALATO do 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 
1º de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.546/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
nomear VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 2 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.547/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
nomear JOYCE KELLE SILVA DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Monitoramento e Avaliação, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 2 de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.548/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2014/295468,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA BENÍCIO GOMES COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Comunicação, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de julho de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.549/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE NAZARÉ QUEIROZ LEITÃO do cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.550/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL ANTONIO VALENTE RIBEIRO do cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.551/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
nomear LUIS AUGUSTO RODRIGUES MORAES para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.552/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
nomear MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ  para 
exercer o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.553/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE FÁTIMA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.554/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
exonerar DIANA RAMOS SILVA do cargo em comissão de Gerente 
Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.555/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
nomear MANOEL SOARES MATOS FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.556/2014-CCG DE 2 JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/268071,
R E S O L V E:
nomear PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JULHO DE 2014.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709176

PORTARIA N°1.505/2014-CCG, 
DE 01 DE JULHO DE 2014

 A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, 
Adriana Lobato dos Santos, Assessor Especial I, matricula 
funcional nº5687136/4 no período de 24/07 a 22/08/2014, 
referentes aos períodos aquisitivos 2011, interrompidas através 
da Portaria nº043/2012-SCCG de 26/01/2012, publicada no DOE 
nº32.086 de 27/01/2012. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,01 de Julho de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709212

PORTARIA N° 1.506/2014-CCG, 
DE 01 DE JULHO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. 
CONSIDERANDO: o processo nº 2014/270484-PG,  datado de 12 
de junho de 2014.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora 
MARIA BETÂNIA DA SILVA MAROJA, matrícula funcional nº 
57173711/2, ocupante do cargo de Assessor Especial II, lotada 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, referente aos triênios 
de 2006/2009, a serem gozados no período de 01 a 30/07/2014.                                                                                           
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de julho de 
2014.
SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709506

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.539/2014-CCG
Data de Admissão: 01/06/2014
Nome do Servidor   Cargo do Servidor                      Observação
DIEGO DA SILVA COSTA      Gerentre I/DAS-4    Área de Compras
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA


